
 

1 

 

 

 
 
HI Software Development s.r.o. 
 
Kateřinská 87/9 
772 00 Olomouc 
DIČ: CZ26829819 
IČ: 26829819 
 
www.webdispecink.cz 
 
 
 

 

 
Webdispečink – navigace a komunikace s řidiči 

pomocí zařízení TomTom 
 
 
Aplikace www.webdispecink.cz umožňuje zasílat polohové SMS zprávy do navigací firmy 
TomTom. Jednoduše lze vyhledat požadovanou adresu nad mapou a tuto informaci zastat přímo 
řidiči do vozidla. Odpadá tím složité diktování a navádění. Podmínkou pro využití této funkce je 
vybavení řidiče navigací TomTom propojenou pomocí Bluetooth s mobilním telefonem.    
 
Blokové schéma: 

1. uživatel webdispečinku 
2. server webdispečink  
3. SMS komunikace  
4. BT komunikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odeslání polohové zprávy z dispečinku  
 
Uživatel v prostředí dispečinku vyhledá adresu na 
mapě. Stačí zadat hledanou obec, popřípadě ulici.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aplikace na mapě zobrazí nalezenou lokalitu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 

 
 
HI Software Development s.r.o. 
 
Kateřinská 87/9 
772 00 Olomouc 
DIČ: CZ26829819 
IČ: 26829819 
 
www.webdispecink.cz 
 
 
 

 
V záložce Zaslat pozici uživatel vybere komu má  
být zpráva doručena. Nastavení komunikačních čísel  
provádí administrátor v nastavení vozidel.  
Lze připojit i doprovodný text, např. název firmy,  
kontaktní osobu atd. Po stisku tlačítka Odeslat pozici  
je požadovaná zpráva doručena do navigačního přístroje 
TomTom.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjem polohové zprávy řidičem a navigace na zaslanou polohu 
 
Řidiči ve vozidle se na obrazovce navigace TomTom zobrazí symbol informující o příchozí 
polohové SMS zprávě.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ke zprávě je připojen i doprovodný text  
odeslaný z dispečerského pracoviště.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyní řidič může zvolit volbu Navigovat tam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 

 
 
HI Software Development s.r.o. 
 
Kateřinská 87/9 
772 00 Olomouc 
DIČ: CZ26829819 
IČ: 26829819 
 
www.webdispecink.cz 
 
 
 

Uložení naplánované trasy do navigace TomTom   
 
 Aplikace webdispečink umožňuje uživateli uložit naplánovanou trasu do souboru itineráře, 
který pak lze následně nahrát do navigačního zařízení TomTom. Naplánovanou trasu 

vyexportujete stiskem tlačítka  
 

 
 
Jednotlivé pozice se dají rozšířit o slovní popis jako je např. název firmy. Pro oddělení zeměpisní 
polohy a textu je nutno zadat znak ;.  
 
Požadavek na uložení souboru itineráře.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor je nutné umístnit do adresáře ITN, který se nachází v zařízení TomTom. Po připojení 
zařízení TomTom v vašemu počítači se objeví nový disk např. F. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

 
 
HI Software Development s.r.o. 
 
Kateřinská 87/9 
772 00 Olomouc 
DIČ: CZ26829819 
IČ: 26829819 
 
www.webdispecink.cz 
 
 
 

Ve svém zařízení TomTom následně řidič zvolí  
volbu Plánování itineráře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro načtení uloženého souboru slouží  
Načíst itinerář  
 
 
 
 
 
 
 
 
Výběr uloženého souboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zobrazení naplánovaných zastávek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po stisku tlačítka „Hotovo“ začne TomTom  
Navigovat k první zastávce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potřebné vybavení: 

1. Navigace TomTom podporující Bluetooth, např. TomTom GO 730 
 2. Mobilní telefon kompatibilní s navgací TomTom dle seznamu 
www.tomtom.com/phones/compatibility umožňující příjem SMS zpráv 
3. aktivovaná služba „Rozšířené možnosti map“ 


